
 

 

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA  

Warszawa, dnia 30 grudnia 2025 r. 

Poz. 76 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 29 grudnia 2025 r.  

w sprawie powołania Zespołu do spraw zmian systemowych w łowiectwie 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 

2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw zmian systemowych w łowiectwie, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Klimatu i Środowiska. 

§ 2. Zadaniem Zespołu jest wypracowanie rekomendacji zmian systemowych w łowiectwie, 

obejmujących zmiany w ustawie z dnia 13 października 1995 r. – Prawo łowieckie (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 539) oraz w aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie, uwzględniających oczekiwania 

społeczne i akceptowalnych dla środowiska łowieckiego i rolniczego oraz rozwiązujących problemy 

wynikające z realizacji dotychczasowych przepisów w praktyce. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Łukasz Latała, Zastępca Dyrektora Departamentu Leśnictwa i Łowiectwa w 

Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Agnieszka Błażkiewicz-Raubo, Kierownik Zespołu Łowiectwa w 

Departamencie Leśnictwa i Łowiectwa w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

3) Sekretarz – Konrad Mierzejewski, starszy specjalista w Departamencie Leśnictwa i Łowiectwa w 

Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

4) pozostali członkowie Zespołu: 

a) Krzysztof Grochalski, ekspert w zakresie prawa i szkód łowieckich, 

 
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 995). 



 

b) Bogdan Balik, ekspert w zakresie leśnictwa i gospodarki łowieckiej, 

c) Radosław Kanabus, ekspert w zakresie leśnictwa, 

d) Jakub Borkowski, ekspert w zakresie ekologii ssaków, zarządzania populacjami zwierząt i 

leśnictwa, 

e) Maciej Skorupski, ekspert w zakresie gospodarki łowieckiej i zarządzania zwierzyną, 

f) Roman Włodarz, ekspert w zakresie szkód łowieckich i współpracy ze środowiskiem 

rolniczym. 

2. Minister Klimatu i Środowiska, powołując Zespół upoważnia jednocześnie członków Zespołu 

wskazanych w ust. 1 pkt 4 do przetwarzania danych osobowych w zakresie niezbędnym do 

wykonywania prac w ramach Zespołu na podstawie art. 29 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, 

str. 1, z późn. zm.). Upoważnienie do przetwarzania danych osobowych, o którym mowa w zdaniu 

pierwszym, wygasa w momencie zakończenia działania Zespołu lub odwołania ze składu Zespołu. 

3. W pracach Zespołu, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć także osoby, których wiedza i 

doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu, zaproszone pisemnie przez 

Przewodniczącego lub Zastępcę Przewodniczącego, z ich inicjatywy lub na wniosek innego członka 

Zespołu. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który: 

1) planuje i organizuje prace Zespołu, w tym ustala porządek dzienny posiedzeń Zespołu; 

2) prowadzi posiedzenia Zespołu, w tym udziela głosu; 

3) przydziela członkom Zespołu zadania, w tym powierza wybranemu członkowi Zespołu 

prezentowanie tematyki prac danego posiedzenia Zespołu; 

4) zapewnia skuteczny przepływ informacji między członkami Zespołu; 

5) reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

6) podpisuje protokoły z posiedzeń Zespołu; 

7) przekazuje Ministrowi Klimatu i Środowiska informacje o bieżących pracach Zespołu oraz 

rekomendacje, o których mowa w § 2. 

2. Przewodniczący może zlecać członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 3 ust. 3, 

opracowanie opinii lub ekspertyz niezbędnych do realizacji zadań Zespołu. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje Zastępca 

Przewodniczącego. 



 

§ 5. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej 

wybranych przez Przewodniczącego, które zapewniają: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym udział w 

posiedzeniu Zespołu wypowiadanie się w toku obrad. 

2. Do zadań Sekretarza należy sporządzanie protokołów z przebiegu posiedzeń Zespołu, w których 

zamieszcza się przede wszystkim informację o przedmiocie posiedzenia, podsumowanie przebiegu 

posiedzenia oraz ustalenia z posiedzenia. 

3. Członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 3 ust. 3, nie przysługuje wynagrodzenie 

za udział w pracach Zespołu. 

§ 6. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną i kancelaryjno-biurową Zespołu zapewnia Departament 

Leśnictwa i Łowiectwa w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. 

2. Ewentualne wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane ze środków budżetu 

państwa z części 41 – Środowisko, pozostającej w dyspozycji Ministra Klimatu i  Środowiska. 

§ 7. 1. Zespół przedstawi Ministrowi Klimatu i Środowiska rekomendacje zmian systemowych w 

łowiectwie do dnia 30 czerwca 2026 r. 

2. Zespół ulega rozwiązaniu po zaakceptowaniu przez Ministra Klimatu i Środowiska 

rekomendacji, o których mowa w ust. 1. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

MINISTER KLIMATU I ŚRODOWISKA 

wz. Urszula Zielińska  


